

KÜB YÖNETİM KURULU BAŞKANI EMRAH ERTİN:

BETONUN VAZGEÇİLMEZ BİLEŞENİ KİMYASAL KATKILAR



“ÜLKEMİZDE VE DÜNYADA SON 20 YILDA İNŞAATI MÜMKÜN OLAN BİR ÇOK OLAĞANÜSTÜ YAPININ BETON İMALATI ESNASINDA KARŞILAŞILAN ZORLUKLAR, BETON KİMYASAL KATKI TEKNOLOJİSİNİN SAĞLADIĞI ÖZELLİKLER SAYESİNDE AŞILABİLDİ. YANİ, VARILAN NOKTADA KİMYASAL KATKILAR BETONUN VAZGEÇİLMEZ BİR BİLEŞENİ HALİNE GELDİ.”

Yaklaşık 20 yıl önce beton ve harç katkı maddeleri üreticilerini aynı şemsiye altında toplamak amacıyla yola çıkan Beton ve Harç Kimyasal Katkı Maddeleri Üreticileri Derneği (KÜB), sektörün evrensel kalite ölçülerine uygun olarak üretim yapmasına hatırı sayılır bir oranda destek veriyor. Sektör için artı değer yaratacak adımlar artarken paydaşlarıyla da direkt temasını sürdüren KÜB, örgütlenmenin, güçlü bir yapılanmayla, doğru hedefler için sürdürülebilir stratejiler belirlemekle mümkün olacağına inanıyor. KÜB Yönetim Kurulu Başkanı Emrah Ertin de bu düşünceden hareketle hız kazanan ve sektörde itici bir güç oluşturan büyük ölçekli projeleri, yapı sektöründeki çalışmaları ve teknolojik gelişmeleri desteklediklerini söylüyor.

KÜB'ü sizin sözlerinizle tanıyabilir miyiz?

Beton ve harç kimyasal katkı maddeleri üreticilerini bir çatı altında toplayan KÜB, bu üreticilerin aralarındaki koordinasyonu sağlamak, beton ve harç katkıları üretiminin evrensel kalite ölçülerine, ulusal ve uluslararası standartlara uygun olarak yapılmasına

katkıda bulunmak, sektörün ilgili kişi ve kuruluşlarına teknik, ekonomik ve sosyal yönden konu üzerinde rehberlik yaparak tüketiciyi bilinçlendirmek amacıyla çalışmalarına devam ediyor. Bu misyon doğrultusunda KÜB olarak, üyesi olduğumuz İMSAD (Türkiye İnşaat Malzemesi Sanayicileri Derneği) YÜF (Yapı Ürünleri Üreticileri Federasyonu) ve EFCA (Avrupa Beton Katkıları Federasyonu) kuruluşlarıyla ve inşaat ve beton sektörünün diğer paydaş kuruluş ve dernekleriyle koordineli bir şekilde hareket ediyoruz. Üye firmalarımızın ürünlerinin yapılan testlerle kalite standartlarının takibinde, uygunluk testlerinin yaptırılmasında ve raporlanmasında, KGS (Kalite Güvence Sistemi İktisadi İşletmesi) ile iş birliği içerisinde çalışıyoruz.

Sektörünüzün ülke ekonomisine kattığı artı değeri nasıl yorumluyorsunuz? Türkiye'de çok sayıda büyük ölçekli inşaat projeleri sürdürülüyor. Bu projeler sektörün gelişiminde nasıl rol oynuyor?

Kurulduğumuz yıllarda beton imalatında kimyasal katkı kullanılması neredeyse özel bir durum iken günümüzde hem pratikte hem de ilgili standart-

larda kimyasal katkı betonun vazgeçilmez bir bileşeni haline gelmiştir. Ülkemizde ve dünyada son 20 yılda inşaatı mümkün olan bir çok olağanüstü yapının beton imalatı esnasında karşılaşılan zorluklar, beton kimyasal katkı teknolojisinin sağladığı özellikler sayesinde aşılabilmektedir. Beton katkıları, beton yapılarda yüksek mukavemet, dayanım, geçirimsizlik gibi özellikleri sağladığı gibi çok uzun ve yüksek mesafelere pompalanabilmeye, çok farklı kalıp şekillerinde, çok soğuk ve çok sıcak havalarda beton dökülmesine imkan tanıyor. Beton kimyasal katkı teknolojileri, bilimsel gelişmeler ve inovasyonlar ile önümüzdeki dönemde de beton ve inşaat sektörüne hem teknik ve ekonomik hem çevresel katkı sağlama devam ederken bazı yeni uygulamalar ve imalatlar için de ilham verecektir.

Sektörünüzün gelecek stratejilerinde neler var? Bu süreçte KÜB sektöre nasıl yol göstericilik yapıyor?

Sürdürülebilir ve rekabet gücünü artıracak, uluslararası mevzuatlara ve uyum yasalarına ilişkin stratejilerin belirlenip hayata geçirilmesi gerekiyor. Aksi takdirde daralan veya dalgalanan ekonomik dönemler, uluslararası pazardaki ihracat payımızın azalmasına neden olacaktır. Bu bağlamda ise belirlenecek stratejinin omurgasını, girdi maliyetlerinin düşürülmesi için yapılacak çalışmalar ve alınacak önlemlerin oluşturduğunu düşünüyorum.

KÜB olarak, son dönemlerde hız kazanan ve sektörde itici bir güç oluşturan büyük ölçekli projeleri, yapı sektöründeki çalışmalarını ve teknolojik gelişmeleri desteklerken, zaman zaman karşılaştığımız haksız rekabetin önüne geçilmesi için tüketicinin bilinçlendirilmesi ve kalitenin bir zorunluluk hatta rutin hale getirilmesi gerektiğini de tüketiciye anlatmaya devam ediyoruz. Gündemimizde yer alan Çevresel Ürün Beyanamesi'nin (EPD-Environmental Product Declaration), beton sektörünü oluşturan tüm paydaşlar tarafından uygulamaya başlanması ve bu konuda yasaların da uygulanmaya başlanması için gerekli teşebbüsleri yapıyoruz. Üyesi olduğumuz EFCA'nın oluşturduğu, ilgili organlarca onaylanmış ve hesap şekline göre beton katkıları sektöründe sadece KÜB üyesi firmalar ürettikleri beton ve harç katkılarının çevre etki beyanmalarını yayınlama imkanına sahipler.

Sektörün diğer paydaşları ile beton yol imalatının

kamuya ve özel sektöre doğru tanıtılması ve şartname tarafında üzerimize düşen katkı ve desteğin sağlanması da gündemimizde olan diğer konulardan bir tanesi.

Sektör de yaşanan sorunların çözümüne ilişkin öneri ve beklentileriniz hakkında neler söyleyebilirsiniz?

Sektörde beton uygulamaları ve betonda kullanılan kimyasal katkı teknolojileri konularında mevzuatların ve teknik şartnamelerin yenilenmeye ve güncellenmeye ihtiyacı var. Bu noktada ilgili devlet birimleri ve inşaat sektörü derneklerinin ortak bir platformda teknik çözümleri üretmek için birlikte çalışması gerekiyor. Teknik komiteler kurarak çözüm aranması ve bu kapsamda sektörü, paydaşları ile daha ileriye götürmek gerekiyor. Sektörde zaman zaman karşılaşılan haksız rekabetin önüne geçilmesi için tüketicinin bilinçlendirilmesi ve kalitenin bir zorunluluk hatta rutin hale getirilmesi gerektiğine inanıyoruz. Firmalar, teknolojiye ve Ar-Ge çalışmalarına yüksek maliyetlerle yatırım yaparken, 'merdiven altı' tabir edeceğimiz üreticilerin hiçbir denetim olmadan piyasaya ürün sürmeleri haksız rekabete neden oluyor. Derneğimiz üyelerinin tüm tesislerinde üretilen ürünler, bağımsız denetleme kuruluşu KGS (Kalite Güvence Sistemleri) tarafından belirli periyotlarda takip ediliyor. Benzer bir çözümün yasal bir zeminde tüm üreticiler için uygulanmasını bekliyoruz.

Bu noktada KÜB olarak neler yapıyorsunuz?

Derneğimiz üyeleri, KÜB etik taahhünamesini imzalayarak, yüksek ahlaki standartlarda iş yapma iradelerini beyan etmişlerdir. Üyelerimizin, imzaladıkları etik taahhünamesinin şartlarına uyup uymadıkları her yönetim kurulu toplantısında ciddiyetle takip ediliyor. Bu uygulamanın tüm sektör için örnek teşkil edeceğine inanıyoruz. KÜB olarak gündemimizde yer alan bir diğer önemli konunun "Çevre Ürün Beyanamesi" olduğunu belirtmiştik. Bu beyanamede ürünlerin, kullandıkları alanda yaşam döngüleri boyunca çevreye yaptıkları etkiler, şeffaf, ölçülebilir ve karşılaştırılabilir bir şekilde tüketicinin bilgisine sunuluyor. Bu beyanname ile beton katkılarının içerdikleri ham maddelere göre çevre etkileri kamuya açılacak ve kayıt altına alınacaktır. Derneğimiz, sektörün ihtiyaç duyduğu kaliteli iş gücünün yetiştirilmesi için Türkiye Hazır Beton Birliği (THBB) ile Laboratuvar teknisyenleri kurslarına destek oluyor.

Avrupa Beton Katkı Federasyonu (EFCA) verilerine göre;



2015 YILINDA AVRUPA'DAKİ BETON KATKI PAZARI HACİMSSEL OLARAK 1.2 MİLYON TON DOLAYINDA



TÜRKİYE, 480 BİN TON İLE BU PAZARIN YÜZDE 40'INI TEMSİL EDİYOR.



TÜRKİYE, YILLIK YAKLAŞIK 110 MİLYON METREKÜP DOLAYINDA HAZIR BETON ÜRETİM HACMİ İLE AVRUPA'NIN BİRİNCİ, DÜNYANIN DÖRDÜNCÜ HAZIR BETON PAZARI.



AVRUPA'NIN HACİMSSEL OLARAK EN BÜYÜK BETON VE BETON KATKI PAZARI TÜRKİYE.



TÜRKİYE İNŞAAT VE BETON SEKTÖRÜ UYGULADIĞI YENİLİKLER, ZOR ŞARTLARDAKİ İMALAT TEKNİKLERİ VE ÜRÜN TEKNOLOJİLERİ İLE AVRUPA'DA SEKTÖRÜNDE EN ETKİN ÜLKE KONUMUNDA.

